
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

     

ПРИКАЗ 

07.05.2024                                        с.Петровское                                          № 91 

 

Об итогах муниципального этапа Епархиального Конкурса детского 

творчества «Пасха Красная» 

 

В соответствии с приказом отдела образования № 57 от 20.03.2024 г. 

«О проведении муниципального этапа Епархиального Конкурса детского 

творчества «Пасха Красная» 15 марта 2024 года на базе МБОУ ДО 

«Петровский Дом детского творчества» подведены итоги муниципального 

этапа Епархиального Конкурса детского творчества «Пасха Красная» (далее 

Конкурс). 

Конкурс проводился по 5 номинациям в 5 возрастных категориях. 

В конкурсе приняли участие обучающиеся 17 образовательных 

учреждений Петровского муниципального округа: МБОУ Волчковской СОШ 

и филиалов в сс. Яблоновец, Шехмань, Рахманино; МБОУ Избердеевской 

сош и филиалов в сс. Кочетовка, Дубовое, Крутое, Красиловка; МБОУ 

«Избердеевская НШДС» и филиала в с. Крутое; МБДОУ Петровского 

детского сада и его филиалов в сс. Кочетовка, Шехмань; МБДОУ Дубовского 

детского сада; МБОУ ДО «Петровский Дом детского творчества»; 

Воскресной школы храма Иоанна Богослова в с. Петровское. 

Конкурсная комиссия подвела итоги и составила рейтинг победителей и 

призёров.   

На основании выше изложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

Епархиального Конкурса детского творчества «Пасха Красная» 

(Приложение). 

2. Наградить грамотами отдела образования победителей и призёров 

Конкурса.  

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров 

Конкурса: Дроздовой Е.Н. – заместителю директора по воспитательной 

работе МБОУ Волчковской СОШ, Зайцевой Л.В., Пуляевой И.Н. – учителям 

МБОУ Волчковской СОШ;  Синдееву А. А. – учителю истории и 

обществознания филиала МБОУ Волчковской СОШ в с. Шехмань; Зайцевой 

Т.В. – старшей вожатой филиала МБОУ Волчковской СОШ в с. Шехмань, 

Суховой Г.В. – учителю филиала МБОУ Волчковской СОШ в с. Яблоновец; 

Литвин Т.В., Миронову В.В., Шибиной Л.С. – учителям МБОУ 

Избердеевской сош; Смольяниновой Е.А., - советнику директора по 

воспитательной работе  филиала МБОУ Избердеевской сош в с. Дубовое; 

Пановой Г. Е. – учителю начальных классов филиала МБОУ Избердеевской 



сош в с. Кочетовка; Нестеровой О.Н., Ефимовой С.Н., – учителям МБОУ 

«Избердеевская НШДС»; Мухортовой Е.В., Маркиной В.А. – воспитателям 

МБОУ «Избердеевская НШДС»; Припадчевой С.А. – воспитателю филиала 

МБОУ «Избердеевская НШДС» в с. Крутое; Пересыпкиной Е.А., Шаталовой 

О.Г. – воспитателям МБДОУ Дубовского детского сада; Клишиной М.Н. – 

воспитателю МБДОУ Петровский детский сад; Брежневой О.Л. – 

заведующей филиалом МБДОУ Петровского детского сада в с. Шехмань, 

Козловой М.В. – педагогу дополнительного образования МБОУ ДО 

«Петровский Дом детского творчества»; Тереховой Н. Ю. - директору 

Воскресной школы Храма Иоанна Богослова в с. Петровское;. 

4. Руководителям образовательных учреждений, не принявших участие в 

конкурсе, активизировать работу по поддержке и развитию детского 

художественного творчества, выявлению талантливых и одарённых детей, 

участию в муниципальных конкурсах духовно-нравственной 

направленности. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы образования и 

культуры» Т.М.Разводову (по согласованию). 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                      О.А. Моисеева 

                                                                                                                 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом отдела образования  

от 07.05.2024 №  

 
Список победителей и призёров муниципального этапа Епархиального 

Конкурса детского творчества «Пасха Красная» 

 

Возрастная 

категория 

Призовое 

место 

Ф.И. учащегося Образовательная 

организация 

Руководитель 

Номинация «Пасхальное яйцо» 

до 8 лет 

 

1 Савченко Ксения Филиал МБОУ 

Волчковской СОШ в с. 

Яблоновец 

Сухова Г.В. 

2 Пономарев 

Матвей 

МБДОУ Дубовский 

детский сад 

Шаталова О.Г. 

3 Феоклистова 

Алиса 

МБОУ «Избердеевская 

НШДС» 

Мухортова Е.В. 

9-12 лет 2 Межуева Мария МБОУ «Избердеевская 

НШДС» 

Ефимова С.Н. 

13-17 лет 

 

1 Новикова Евгения МБОУ ДО «Петровский 

Дом детского 

творчества» 

Козлова М.В. 

 

2 Красницкая 

Ирина 

МБОУ Избердеевская 

сош 

Литвин Т.В. 

Номинация «Поделка «Пасхальная радость» 

до 8 лет 

 

1 Горлов Никита Воскресная школа храма 

Иоанна Богослова в с. 

Петровское 

Терехова Н.Ю. 

2 Белов Артем МБДОУ Дубовский 

детский сад 

Пересыпкина 

Е.А. 

3 Крюкова Ева Филиал МБОУ 

«Избердеевская НШДС» 

в с. Крутое 

Припадчева 

С.А. 

9-12 лет 

 

1 Еремей Валентина МБОУ Избердеевская 

сош 

Шибина Л.С. 

2 Сергеева 

Анастасия 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош в с. 

Крутое 

Литвин Т.В. 

3 Новикова 

Анастасия 

МБОУ «Избердеевская 

НШДС» 

Нестерова О.Н. 

13-17 лет 

 

1 Богданова 

Виктория 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош в с. 

Крутое 

Литвин Т.В. 

2 Шипилова 

Светлана 

Филиал МБОУ 

Волчковской СОШ в с. 

Шехмань 

Зайцева Т.В. 

3 Ананских МБОУ Избердеевская Литвин Т.В. 



Кристина 

 

 

сош 

Номинация «Пасхальная открытка «Христос Воскресе!» 

до 8 лет 

 

1 Киселева 

Ангелина 

МБОУ Волчковской 

СОШ 

Зайцева Л.В. 

2 Белоусов 

Дмитрий 

МБДОУ Петровский 

детский сад 

Клишина М.Н. 

3 Балашов Илья Филиал МБДОУ 

Петровского детского 

сада в с Шехмань 

Брежнева О.Ю. 

9-12 лет 

 

1 Шевцова Дарья МБОУ Избердеевская 

сош 

Миронов В.В. 

2 Воробьева 

Варвара 

МБОУ Избердеевская 

сош 

Миронов В.В. 

3 Жижина 

Вероника 

МБОУ Избердеевская 

сош 

Миронов В.В. 

Номинация «Рисунок» 

до 8 лет 

 

1 Алексеева 

Надежда 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош в с. 

Кочетовка 

Панова Г.Е. 

2 Сурков Денис МБОУ Волчковской 

СОШ 

Пуляева И.А. 

3 Филатова Злата МБОУ «Избердеевская 

НШДС» 

Маркина В.А. 

9-12 лет 

 

1 Межуева Мария Воскресная школа храма 

Иоанна Богослова в с. 

Петровское 

Терехова Н.Ю. 

2 Манаенкова Яна МБОУ Избердеевская 

сош 

Миронов В.В. 

3 Аничкина Алина МБОУ «Избердеевская 

НШДС» 

Нестерова 

О..Н. 

13-17 лет 

 

1 Синдеева Варвара Филиал МБОУ 

Волчковской СОШ в с. 

Шехмань 

Синдеев А.А. 

2 Логинова Татьяна МБОУ Волчковской 

СОШ 

Дроздова Е.Н 

Номинация «Литературное творчество» 

8-12 лет 3 Горячева Дарина Филиал МБОУ 

Избердеевской сош в с. 

Дубовое 

Смольянинова 

Е.А. 

 


